la n.ra Abbadessa Brancaccio di tutti li fondi, e territorij che il n.ro Monast.o, e la sua 

Infermaria possedevano nelle pertinenze di Carvizzano. Però non si esplica il tempo preciso 

quando fù fatto d.o Invent.o e si nota solo die p.o m.s Iulij 9.e Indit.s (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3422, 1690 f. 52v; Pinto, Ricerca 2010). 

- L’indizione nona ed i nomi delle Rettrici e Governatrici (Sicilgaita Cacapice e Flora 

Brancaccia documentate tra il 1279 e il 1291) consentono di ipotizzare l’anno 

4.7-31.12.1281 - [In nomine] domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Regnante [domino nostro Karulo semper 

augusto Gerusalem] Sicilie, ducatus Apulie et principatus [Capue] magnifico rege, principe 

Acchaye, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius Gerusalem 

anno quinto, [Sicilie vero anno septimodecimo, et eius dominationis] civitatis Neapoli anno 

septimodecimo, die quarta [mensis …], Neapoli. Certum est nos Griffo cognomento 

Carmignano … et ego Roperto per absolutiones [de nobilioribus hominibus] de regione Porta 

Ianuarii … a presenti die prontissima voluntate com[utavimus et tra]didimus vobis domna 

Sicelgayta Cacapice de Romania et domna Flore Brancatia, umilis monache monasterii 

[Sancti Gregorii Maior]is, insimul rectrice et gubernatrice de illu sanctu [infirma]riu ipsius 

monasterii Sancti Gregorii Maioris, vobis autem pro parte et bice de ipso sancto vestro 

infirmariu, et vos cum consensu et voluntate de quadam domna Maria de domino Ebulo, 

venerabilis abbatixa ipsius monasterii domina vestra, et de cunctas congregationes 

monacharum ipsiu sancti et venerabilis vestri monasterii, id est integra petia de terra nostra 

plana et pendula posita vero in loco qui nominatur Curilianu … Pertinente vero in ipso vestro 

infirmariu illos per quondam domna Gaytelgrima et domna Angelixa, olim umilie monache 

ipsius vestri monasterii uterine germane, filie quondam domno Urso qui nominabatur Ruxo … 

Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.308; De Lellis, Notamentum, c. 10; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.100). 

- … Num.° 19 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 6r; Pinto, Ricerca 2011). 
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8.9.1281 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Regnante domino nostro Karulo semper augusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye, 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius Gerusalem anno 

quinto, [Sicilie vero anno sep]timodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

septimodecimo, die hoctaba mensis septembris, inditione decima, Neapoli. Certum est me 

Iohanne cognomento Buccatortio … a presenti die prontissima voluntate venundedi et tradidi 

tibi domno Bartholomeo cognomento de Arco … integra medietate mea, que michi pertinet de 

integra petia de terra posita vero illoco qui nominatur Purclano, et dicitur ad Sanctu Petru … 

Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.307; De Lellis, Notamentum, c. 118; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.100). 

- … Num.° 259 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.11.1281 - Die 3 novembris, indictione 10, anno 1281, Neapoli, regnante domino nostro 

Carolo anno 17 et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno 17. Petrus Ferraro ... 

commutat et tradit Leonardo qui nominatur Ferraro ... quamdam domum ... positam intus hanc 

civitatem Neapolis in vico qui nominatur de Campana regione Furcillense ... qui eas habuit a 

Maria filia domini Neapolitani qui nominatur Accico ... et coheret dicta domus cum domo 

ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum horto heredum domini Ioannis Buccatortio. Et in 

excambium dictus Leonardus commutavit et tradidit dicto Petro medietatem alterius domus 

positam intus hanc civitatem Neapolis in vico qui nominatur Campana regione Furcillense, 

cum horticellu quam habuit a magistro Leonardo qui nominatur Ferraro thio eorum qui eam 

emit a Gregorio cognomento de Domino Sicelmari filio domini Ioannis de Domino Sicelmari, 

et dictum horticellum emit a Tomasio de Domino Aldemari, et coheret dicta domus cum 

domo ecclesiae Sanctae Marie ad Termine, cum domo magistri Sergii qui nominatur de illa 

Castalda, et cum hortu dominae Franciscae de Galdirisi et magistri Henrici de Frisone. Actum 

per Paulum Puldericum curialem. Num. 204 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.100). 

- … Num.° 204 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.3.1282 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo secundo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Achaye, 

Provincie, Forcalcherii et Tormadori comite, regnorum eius Gerusalem anno sexto, Sicilie 

vero anno septimodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno septimodecimo, die 

vicesima mensis martii, inditionis decime, Neapoli. Certum est me Gregorio cognomento de 

domno Sicelmari … a presenti die promtissima voluntate venun[dedi et] tradidi tibi domna 

Iuhanna honesta femina, filia quondam domni Bartholomei cognomento de Romania … id est 

integra petia de terra mea … Bartholomeus Spicticacasus curiale … (ASNa, SGM, perg. 

n.309; De Lellis, Notamentum, cc. 166-167; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.106). 

- … Num.° 354 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 62r; Pinto, Ricerca 2011). 

6.6.1282 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo secundo. Regnante domino nostro Karulo semper 

augusto Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe 

Acchaye, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tornodori comite, 

regnorum eius Gerusalem anno sexto, Sicilie vero anno octabodecimo, et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno octabodecimo, die sexta mensis iunii, inditione decima, Neapoli. 

Certum est me Sapatino … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria 

de domini Ebuli, venerabilis abbatixa monasterii domini et salbatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cuntas congregatione monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … Leonus 
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Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.310; De Lellis, Notamentum, c. 174; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.109). 

- … Num.° 366 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.2.1283 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi]. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo hoctuagesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, principe Acch[aye, 

Andegavie, Pro]vincie, Forcalcherie et Tormadori comex, regnorum eius Gerusalem anno 

septimo, Sicilie vero anno hoctabodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

hoctabodecimo, die quinta mensis frebuarii, inditione undecima, [Neapoli. Certum est nos 

Regina ebrea filia …] … per absolutiones de nobilioribus hominibus de illu toccum de Sancta 

Maria a Coxmidi, regione Portanobense … a presenti die promtissima voluntate 

venundedimus et tradidimus tibi domno Mauro cognomento Friccia … id est integra corrigia 

nostra de terra cum integra petia nostra de terra maiore … posite vero in loco qui nominatur 

Cisanu … Et coheren … de uno latere parte meridiei in ex parte est terra de domno Tommasi 

Caracculo … est terra de ecclesie Sancti Quaranta de Furcilla, sicuti terminis et lebat exfina; 

de alio latere parte septentrionis est terra de ecclesie Sancti Iohannis, que est foris illa porta … 

Corradus Medicus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.311; De Lellis, Notamentum, cc. 119-120; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.117). 

- … Num.° 263 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 45r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.8.1283 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, prinxipe Acchaye, 

alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormodori comite, regnorum eius 

Gerusalem anno septimo, Sicilie vero anno nonodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno nonodecimo, die vicesimaprima mensis agusti, inditione undecima, Neapoli. 

Certum est me Marino cognomento Melio … a presenti die promtissima voluntate venundedi 

et tradidi tibi domna Iuhanna honesta femina filia quondam domno Bartholomeo cognomento 

[de Rom]ania … id est integra petia de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Casaura 

sancte Neapolitane Ecclesie, et dicitur ad Ballesanu … Et coheret … de uno latere est terra 

que fuit de illi Mastalo, que modo est de illu Salbatore de intus episcopio sancte Neapolitane 

Ecclesie, sicuti terminis exfinant; de alio latere est terra que fuit de illi Buctiplena, que modo 

est de ecclesia Sancti Petri Abaracena … Leonus Maroganus curiale … (ASNa, SGM, perg. 

n.312; De Lellis, Notamentum, c. 16; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.111). 

- … Num.° 32 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 8v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.5.1284 - Die 12 madii, indictione 12, anno 1284, regnante domino nostro Carolo anno 19 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno 19. Ludolfus cognomento Buccatortio ... per 

absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Tocco de Sancto Ianuario in Diaconia regione 

Furcillense ... vendunt et tradunt congregationi sacerdotum et clericorum Grecorum et 

Latinorum ecclesiae Sancti Ianuarii in Diaconia casalinam unam positam in platea que 

nominatur Nustriana regione Furcillense, et coheret dicta casalina cum domo magistri Petro 

de Leonardo, cum domo ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum potestate claudendi et 

fabricandi de petre et calce, seu putheolanam, et cum domibus aliorum de Buccatortio, pro 

pretio unciarum trium. Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 214 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.101). 

- … Num.° 214 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.5.1284 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo quarto. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 
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Gerusale, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye, 

alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie, Forcalcheri et Tornodori comite, regnorum eius 

Gerusalem anno hoctabo, Sicilie vero nonodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno nonodecimo, die quintadecima mensis madii, inditione duodecima, Neapoli. Certum est 

me Andrea clerico sancte sedis Neapolitane Ecclesie cognomento de Griffo … a presenti die 

promtissima voluntate promicto tibi domno Andrea cognomento Mantella … procurator, 

sindicus seu actor de cunto conventum fratrum Minorum Sancti Laurentii de Neapoli, et per te 

promicto ad suprascripto cunto conventum fratrum Minorum ipsius ecclesie Sancti Laurentii 

de Neapoli, propter quod ego tibi et per te ad suprascripto conventum fratrum Minorum 

venundedi et tradidi per firmissima chartula comparationis illorum, quam ego per te ab eos 

feceris hoc est integris domibus que fuerunt meis, que pro maiore parte edificate sunt, et 

reliquu modicum ex parte sunt distructis et dirruinatis, que ante edificate et coperte fuerunt, et 

integru ortu de terra qui fuit meum, qui est iusta ipsis domibus parte meridiei, sicuti pariete 

exfina, ubi sunt regie, que ingredit da una parte in alia cum integre curticelle, que sunt ab 

intus ipsis domibus et sunt insimul in unu coniunte, simul posite vero intus anc civitatem 

Neapolim iusta platea publica que nominatur Agustale, prope ecclesie Sancti Pauli Maiori, 

seu et iusta et super porticum publicum, qui est iusta platea publica, seu et intus trasende et 

curte comunes de ipsu, quod ad eis venundedi et tradidi et de ecclesie Sancti Petri [si tratta 

verosimilmente della chiesa di Sanctus Petrus ad Ferrarios] de ibi ipsu et de aliis, que ibidem 

parte abente, seu et intus terula et porta et anditu simul propriis de ipsis domibus et ortum, 

quos ad eis venundedi et tradidi, qui simul exiunt in suprascripta platea publica que nominatur 

Agustale, prope ipsa ecclesia Sancti Pauli Maioris eadem regione Agustale, insimul una cum